

# Briefing

THE WORLD HISTORY VERBATIM POP CHART MILESTONES



جیمز بیکر وزیر خارجه بوش پدر در مصاحبه خود با فرید زکریا که از CNN پخش گردید گفت: شما همیشه با دشمن صلح میکنید نه با دوست، از آغاز انقلاب، آمریکا در ایران بعنوان شیطان معرفی شده و بنابراین سازش بین دو کشور کار آسانی نیست و همواره باید از وضعی که پیش آمده بهره گیری کرد و افزود حل قضیه فلسطین تنها براساس تشکیل دو دولت امکان پذیر است و صلح و سلام در منطقه متوقف بر جمهوری اسلامی و بلندپروازیهای این کشور در انرژی هسته ای استوار است.

پیام ۵۵۶ کلمه ای نوروزی اوپاما و تبریک به مقامات جمهوری اسلامی و ملت ایران که در وب سایت کاخ سفید ظاهر شد نیز در محافل سیاسی اهمیت خاصی پیدا کرد هر چند در گذشته نیز جورج بوش در پیام های نوروزی خود کوشیده بود ملت ایران را مخاطب قرار دهد اما اوپاما برای اولین بار در پیام خود رهبران جمهوری اسلامی را نیز مخاطب قرار داد و اعلام داشت که وی مایل است مستقیماً با ایران گفتگو نماید.

تحلیلگران سیاسی از این پیام دو نتیجه گرفته اند: ۱- چون رهبران جمهوری اسلامی را مخاطب قرار داده عملاً مشروعیت جمهوری اسلامی را برسمیت شناخته و باراک اوپاما برخلاف اسلاف خود قصد نادیده گرفتن این مشروعیت را ندارد.

۲- پیام اوپاما حاوی ادب و احترامی مشهود نسبت به ملت ایران بوده و از این نظر با پیامهای قبلی دولت آمریکا کاملاً متفاوت است.

گفته میشود که اوپاما و هیلاری کلینتون پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایران گام های تکمیلی دیگری را در جهت ذوب کردن یخ های سی ساله موجود در روابط دو کشور بر خواهند داشت.

دنباله مطلب در صفحه ۴۲

نموده است اما با اخذ دکترای حقوق از دانشگاه هاروارد بوکالت اشتغال ورزیده و اینک به آنها توصیه میکند به مسائل جنبی توجه نکنند و فقط برای احراز از مدارک عالیه کوشا باشند.

پس از پایان سخنرانی، دانشجویان خیلی خودمانی با میشل ساعتی را گذراندند بطوریکه از نظر سکیوریتی محافظین او ناراحت شدند.

در عین حال این سادگی دور از تشریفات در رفتار اوپاما و میشل به نفع بانوی اول آمریکا تمام شد و یکی از جراید نوشت:

America has fallen in love with its new first lady. و مؤسسه آماري گالوپ از محبوبیت ۷۲ درصدی او در میان آمریکائی ها خبر داد.

ولی از طرف دیگر افزایش بیکاری به بالاترین سطح و سفرهای پی در پی اوپاما به خارج که بعد از دیدار اروپا برنامه سفر به مکزیک را در پیش دارد و سپس برای شرکت در کنفرانس سران کاربی عازم آن منطقه خواهد شد در حالیکه اقتصاد کشور مریض است امری است که می تواند یک لیبر سیاسی را گرفتار دردرس نماید.

جیمز کارویل یک مهندس پیروزی کلینتون در انتخابات ۱۹۹۲ میگوید دیدار کوتاه موفقیت آمیز اوپاما از اروپا و ترکیه ممکن است برای او جنبه مثبت پیدا کند ولی چه بسا یک اشتباه در داخل آمریکا تعبیر گردد بخصوص با در هم ریختگی وضع اقتصادی آمریکا.

(New trip may hurt Obama on home front) در حاشیه دیدار اوپاما از اروپا راجع به منطقه خاورمیانه نیز مذاکراتی انجام و قاعدتاً نقش ایران در منطقه مطرح گردید. در محافل سیاسی داخلی نیز از نرمش سیاست آمریکا در قبال جمهوری اسلامی سخن در میان است.

## G20 The New World Promise

جیمز بیکر وزیر خارجه بوش پدر:

# شما همیشه با دشمن صلح میکنید نه با دوست

محمد تقی سبط

هدف مزبور بود.

سخنرانی اوپاما در پارلمان ترکیه بطور زنده به وسیله دو تلویزیون پر بیننده ماهواره ای الجزیره و العربیه که بیش از یک صد میلیون بیننده دارند پخش گردید و در بسیاری از مغازه ها و کافه رستوران ها مردم برای شنیدن پیام اوپاما اجتماع نموده بودند؛ روزنامه حریت ترکیه در صفحه اول خود خطاب به اوپاما نوشت: شما به کشوری آمده اید که دوست آمریکا است قلب ما در هشت سال گذشته شکست و اکنون وقت آن است که اصلاح گردد و اوپاما که در پارلمان ترکیه سعی کرد چهره آمریکا را عوض کند شاید بخاطر همین تباعد بین جهان اسلامی و آمریکا باشد.

(The United States is not, and never will be at war with Islam. In fact, our partnership with Muslim world is critical)

اوپاما اشاره داشت که بسیاری از آمریکائی ها به نحوی با اسلام در ارتباط هستند یا از طریق ازدواج یا اقامت در کشورهای اسلامی و... او در نطق خود ادامه داد:

(I know, because I'm one of them) پدر او یک مسلمان کینیائی و در کودکی چندسالی در اندونزی بزرگترین کشور اسلامی زندگی کرد او عقیده دارد رابطه با جهان اسلام باید براساس احترام متقابل و مبارزه دو جانبه با تروریسم استوار باشد. پس از توجه اوپاما به بهبود روابط با دنیای اسلامی، سازمانهای آمریکائی غربی اسلامی در آمریکا ب فکر افتادند که تعدادی مسلمان به عضویت کاخ سفید استخدام کنند و برای این امر چهل و پنج پیشنهاد به دفتر کاخ واصل شده زیرا آنها میگویند در خدمت کاخ سفید از همه ملیتها و ادیان حضور دارند جز از مسلمانان آمریکائی.

دیدار اوپاما و میشل از اروپا ریزه کاریهایی داشت که در مطبوعات انگلیس و فرانسه انعکاس یافت از جمله اندکی تعظیم اوپاما در دیدار با ملک عبدالله پادشاه سعودی و یا برخورد میشل با ملکه الیزابت ۸۲ ساله که دست دور کمر ملکه انداخته بود از قول سخنگوی کاخ بوکینگهام نوشتند: (Toching the loyal person is normally a no-no) و یا اینکه مطبوعات فرانسه میشل را از لحاظ لباس و جواهر با Carla Bruni همسر رئیس جمهور فرانسه Fashion Model سابق مقایسه کردند که تا حدی لحن انتقادی داشت.

میشل برای پاسخ به آنها از یک مدرسه دخترانه با ۲۴۰ نفر دانشجو دیدن نمود و ساعاتی را با محصلین گذراند او از سابقه خود صحبت کرد و گفت در جنوب شیکاگو منطقه فقیرنشین نشوونما نموده و با توده مردم زندگی کرده برای افراد بی خانمان سوپ و لباس تهیه و در میان آنان توزیع

اوپاما در کنفرانس گروه ۲۰ «G20» منتقد در لندن که در مجموع ۸۵ درصد اقتصاد جهانی را در اختیار دارند سعی کرد سیاستهای جدید کاخ سفید را تشریح و همکاری کشورهای مزبور را جلب نماید این کشورها عبارتند از انگلیس، آمریکا، فرانسه، ایتالیا، آلمان، ژاپن، چین، عربستان سعودی، روسیه، استرالیا، اندونزی، ترکیه، برزیل، کانادا، آرژانتین، کره جنوبی، هند، آفریقای جنوبی، مکزیک و نماینده اتحادیه اروپا.

این گروه در پی بحران اقتصادی آسیا در سال ۱۹۹۹ و با هدف همکاری بین المللی میان وزرای اقتصادی و بانک های مرکزی تشکیل شد و اکنون بصورت یک مجموعه و نهاد اقتصادی-سیاسی در صحنه بین المللی تثبیت شده است. اوپاما در این سفر از ترکیه دیدن نمود و پیامی خطاب به جهان اسلام در پارلمان آن کشور ایراد کرد پیامی توأم با محبت و علاقه به جبران گذشته، او از ترکیه بعنوان یک کشور مؤثر مسلمان منطقه خاورمیانه یاد کرد و نقش ترکیه در میانجیگری بین سوریه و اسرائیل و مسائل دیگر منطقه ستود و از پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا جانبداری کرد موضوعی که همواره با مخالفت اروپائی ها بخصوص سارکوزی رئیس جمهور فرانسه مواجه بوده زیرا اروپا از الحاق یک کشور مسلمان با بیش از ۶۵ میلیون جمعیت که معتقدند ترکیب اجتماعی اروپا را بهم میزند سودی نمی برد. رئیس جمهور آمریکا در این سفر از یک مسجد تاریخی دیدن نمود و با احترام خاصی در حالیکه کشش خود را در آورده بود و به توضیحات امام مسجد گوش فرا داد.

پیام اوپاما بیانگر دیپلماسی جدید آمریکا نسبت به جهان اسلام بود در واقع او کشوری مناسب را برای این هدف انتخاب کرد ترکیه یک کشور دوست آمریکا و دومین کشور پهناور عضو ناتو است که در افغانستان هم سرباز دارد و کشوری برخوردار از نوعی دموکراسی سنتی و آماده و مشتاق برای پیوستن به اتحادیه اروپا، همچنین این کشور دارای نوعی مدرنیته است که آمریکا امید و انتظار دارد سایر کشورهای اسلامی آنها اقتباس نمایند. ترکیه با اسرائیل نیز روابط حسنه ای دارد و بنابراین آمریکا در چند سال آینده به کمک ترکیه نیازمند است نه فقط در جنگ افغانستان بلکه در زمینه پیشرفت صلح میان اسرائیل و فلسطینی ها.

آمریکا با حمایت از الحاق ترکیه به اتحادیه اروپا در واقع ریسکی را در بین ملت های اروپائی پذیرا میگردد. مفسران آمریکائی از این دیدار نتیجه گرفته اند که هرچند برای نزدیکی آمریکا به جهان اسلام کار زیادی لازمست انجام شود ولی بهرحال این سفر آغاز خوبی برای نزدیک شدن به

# جام جهان نما آنتن ماهواره ای در شمال کالیفرنیا

بیش از ۲۸ کانال تلویزیونی و ۴ کانال رادیویی

۲۴ ساعته فارسی زبان و دیگر کشورهای جهان

دستگاههای کامل جدید ماهواره ای از ۱۹۹ دلار

جدیدترین رسیورها

و ارزانترین قیمت ها را ارائه میدهم!

هزینه نصب و مالیات به عهده خریدار میباشد

دستگاه کامل ماهواره ای

با جدیدترین رسیورها

با بهترین قیمت،

از ۱۷۹ دلار تا ۱۹۹ دلار

توجه

رسیورهای کانال های ایرانی بدون نیاز

به ستلایت و یا هزینه ماهانه

نصب کاملاً حرفه ای توسط متخصصین حرفه ای

LICENSED CONTRACTOR

با یکسال گارانتی نصب و دستگاه و در صورت نیاز به تعمیر،

در منزل خودتان تعمیر انجام میگردد!

✓ نصب فوری تصویر دیجیتال و صدای صاف با رسیورهای جدید دیجیتال کارتی ✓ بدون هزینه ماهانه

گران نخرید! Our equipments are brand new and we guaranty it. با ارزانترین قیمت ها!

Satellite Dish to watch Iranian TV & some other countries

برای اطلاع بیشتر در مورد رسیورهای جدید با نرخهای مخصوص با فرزام تماس بگیرید.

www.scs-network.com



کارت های اعتباری پذیرفته میشود.

(510) 773-7881

۷۸۸۱-۷۷۳ (۵۱۰)



کارت های اعتباری پذیرفته میشود.